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i7 lfuiifii na B h dnu ňn b fa irflu

kirltá uj liiánl t1

ti

jjiui dítky l!ihvai'd'i i Mú

ie Tex I nyní žijících v Siv l)i
kote hlíko mésteélui Ross kde hc

jim dohře vede a li) V jím přejeli)'-

hojné zdiuví a ta matka příruhi
hy j olidařiln hojní vším v tom

to životě potíchným m li oni i

toho zasluhuj? 1'dnird Tesel hyl

ždy a jest i nyní neúnavným

pracovníkem na národním polí''
Hale Tondo to jvine si 1'nji'

pohovořili co? a já zase teď haj

PredplaUe # IjO na rok

Do Cwb I2no sa rok

Ureeujt1 JeduoduAe

POKROK ZÁPADU

OMAHA NEB dy domíi --- tralahi tinla'n hy si-
-

modrým hedvábným luihutieui

posetým dJamfiiily a perhimi V

ušíeli byly perly nu krku visely

miiiaicdy Prsa měl pokryta řády
II V ruce drž' l tneé beZ llí IlOŽ se

nikdy žádný indický' princ nedá

portrétovat Seděl v křesle ze zla-

ta ii stříbru bohatí' zdobeném n

ueeeiim dvéina jroteskníiiií zví

fa ty z jejichž očí zářily drahokii-m-

Nebylo juávé příjemno ma-

lovat! tobolo mahářádu Jeho
dvořané stáli be přestání yn

limou pozorujíce každý pohyb

Inky n štětce Byli velice vzrušeli
a svčiiiu vzrušení dávali průchod

výkřiky
'
Nyní maluje vaší výso

stí nos! Nyní maluje vaší výsosti
levé oko!" a tak to šlo stále

počátku sezení knížete bavilo iď

pak se začal nudit i Navrhl jsem
mu aby svým oblekem oděl ué

Ktetého dvořana ž" to pro nudo

vání šatu stačí ale to bylo opoje-

no s obtížemi Objevilo se totiž
že v takovém případě by kníži

HZ iiCHinél oděv obleknou! i oblek

stal hy se majetkem toho který

jej měl na sobě se svolením kní-řet- e

při tom by lo musel býlí

ještě člověk z vysoké kasty nebe

pokrevní příbuzný Konečné si

t řece kníže rozhodl pro loto ře-

čení nlázky Odev byl navlečen na

jednoho "siidára" a maharadza

TAKÉ "POKROK"

Jan z pdoehíi ve Hé knize "Vál-

ka budoucnosti" vydané nedáv-

no "Maticí Lidu" v cenkém pří-

kladu píše
Zdokonalení a hí jecích pro-

středků od roku 170 předčí vše-

chny pokroky v tomto oboru od

vynalezení xtřclného prachu Toho

náhledu jsou všichni odborníci
Koule pušky ťhnKHcpot-Unrd-ru- u

a pruské jeldovky nemohly

prorazit i lidskou lebku na vzdále-

nost hi)í) in koule moderní pušky
malé ráže prorazí ji ještě na

VdáleliOKt 2(MK ni

Také náboj se změnil dřívější
učiiieová koule iiahraženn kulí s

jedovým povlakem tím nabyla
jakéhosi pancíře a tato okolnost

lodmiňiije její větší průbojnost
Koule pušky již užívá německá

lěchota pronikne na vzdálenost

IDU in suchým jedlovým dřevem
I m silným a čerstvě naházeným
ískeiii v síle ()!) na vzdálenost

:{00 m proráží ještě 7 mm silnou

itiuovoii desku na lwx) m ještě
cm silnou sosnovou fošnu —

hlhadiije se že hy na vzdálenost

Dr V Anýž
íéktif a raitliojič

bývalý volontír kliniky dvorolbo

ríely proř dra 1'awliks pro noino-c- i

ínunki a cLirurickó klíuíky prof
ilra K ukuly t Praxe

IMl veclmy tnnké a cattaralé
namoci

JMy t vbtstiil lutiorntufe caílim
ne na

1096 Blue Iulaad Ave Chicago 111

Omaha Neb 12 ledna 1010
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LOUIS BERKA
český právník a veřejný notář

316 Hec Bídu Omuhn

Vyiniliň dčdíi tvl a rovn&v4 majistok
de 1 v CVchúcb )k vám dobrou radu

tt KaNtoupf vfis ve víerh ďiudních pftjia
deoli — Tol Douglae 6f)C7

Lincoln Hospital

ie mnou moje paní nevadila !

"Xu posečkej ještě minutu

iílelí Slávkiii a pověz nuié krlcs
tak nastyď'"
"Xu nerad to povídám ale Ton

do lohe to pícce řeknu Xu ío

hylo asi takto: Ouehdá mčli jnc
kachnu k obědu a jak sám víš

kachna ta chce plovat a aby mohla

plovat musel jsem jí k lomu po

'llOei pluto Zlišel jselll si iio i oj
i Užšího hostince u nás a pil jsem

za"o pil a potom opit pil a do ve-

čera a vskutku b]i již tma kdjž
milé řekli v salooně abych nž st !

ioiini a to myslím že u jsem
a-- i

neměl "klicši" a proto mih' slavné
ekli bych šel doiini a možná téz

dot že mně vyndali boly a ja b

v nich Nu ať již lo bylo jak by

lo to vím dobře že jsem znánu

nitě "ťíloval" a snad do konce s- -1

n někým "íajtoval'' a ten n:é

kapitáliiť škrtil jenom že nevím

bylo-l- i to na cestě k domovu aneb

ii(id dokonce doma ale doma lo

nemohlo být neb moje paní jest
lak hodnou a uznalou by mé

vůbec ani neškrtila — ale že jsi i

byl opravdu škrcený to e nuiži š

ám ještě přesvědčit"
"Xu "marky" na krku máš ale

od čeho jsou to nemohli říci mo-

hly by hýti třeba od obušku ta-

ky nebo od něčeho odobného víš

dobré že nežli člověk jde pít má

''tat peněžní výplatu nu a kdy
ruje a se opije n mu musí salon

líci domlouvat by šel domu pak
má zae doslat výplatu a jakou lo

i i ii

Mm projela pěli za sebou stojícími
níži i kdyby na své dráze nara-il- a

na nejtvrdší kost Uličnice

iciiší ráže mají ještě mnohem vět-- í

průbojnost
Kdy by byly bývaly v némecko-rancouzsk- é
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SLÁVEK NÁVŠTĚVOU U

TONDY

Tiuhilii Iralala! Tondo to by-l-

melu t ťii lata truhila tralarum
1o byl šúr veliký biím

"('o pak Slávku ' ldí hilu

'Miluješ" 'i sobě dlť noty f r sj
" s

liješ'' Naposled snad se dáš ještě
do t n !! ! — ( 'o ' "

"Xo to přece in-
- neb myslím

že jsem dost tancoval tuh U oneh-

dy nehol cliraptíni jako kun a

'fíluju' vcítili špatně"
ale tuk zle to ještě není ly ne-

mohlo hýt horší 1 'rosím !" po-

věz nu" jalc hí mohl tak nastyd-
nout?"
"1'ovím ti to Tondo ale na-

před Holjií toto tady přečti pa neř-

ku to jest dopis ale vlastně jsou
to novinky a odkud toho se sám

doěteš na t u- to máš a cti pozor
ně"
"Já ti povím Slávku když máš

ty noviny v ruee tak éti sáni ty
přece umíš dohře číst ěi ne'"'
"To máš pravdu Tondo cíii

umíní a dobře jmuh se tomu nau-

čil ale tomu trošku 'hrekání'
jsem si dosud íieodvykl tak tedy
ačnu éíst a ' brektuili' trochu
tak ty Tondo mlč nehoř věz že

jak 'breknu' tik to už přcniý-šlí-

jak hyeh lo druhé slovo

správní vyřkl — Tak již to jde:

i Jínili I

pčehal na hřísle Sindar pak do

(al sat v ceně několika IÍmV ii

ber něhot ' Indové to béřou váž-

ně Když jsem jedjiou musel vzít'

mahrádžúv nieě do ruky dovoli

mi lo ale dříve omotal rukověť

kapesníkem abych se ho rukou
nednlekl Přišla chvíle kdy jsem
musel malovuti hlavu Maharádž

uchyl právě nadšen ale učinil z

nouze enost Tím radostněji vy-

klouzl z křesla sirdar Maharádžo

vi to neušlo líozpřcdl se tento

lialoií: "Kam chceš jít?" "Mám

nutnou záležitost" — "Tady zí'i

taiieš!" — "Ale je to velice dů-

ležité" — "Tady zůstaneš!"
se tedy postavil za mne ř

sledoval mou práci Patrně jej to

velice bavilo Kníže to zpozorova
i neiiahlížel proč se má sirda1

bavili když on kníže se nudí —

"Posaď se vedle unie právě tak

Cfčll l(Mfl ut'fiairlkr
I iilnri Mliu-n- l l liu k lit

I Z44tKIllW li htni" I

IIk-wI- t nrJťflIiiMlnlf nilto vrn krt
Jnlf NVřrrci-- Kriti t Jtíní lkf
1'ilir tiítn OUtky rJ-l- tmlifm M il
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SOUTH OMAHA

Zachovali ee épatné Ml krajanu
Zaloudkovl

Krajan John Žaloudek který' po
řadu posledních let sloužil v mést

skě policejní družině jako detek-

tiv zahájil o Novém roce práci
jako obyčejný policista Krajan
Žaloudek získal si jako detektiv
rekord schopného a pilného úřed-

níka a obchodníci v South Omaze

několikráte ocenili jeho dobrou a

poctivou práci Nyní v těchto
kruzích převládá mínění

že policejní komisař Kiiífel dopu-

stil se omylu h nespravedlnosti vů-

či krajanu Žaloudkovi Obchodní

kruhy našeho města vystavují p
Žaloudkovi to nejlepší vysvědčení
Myl bez odporu z nejlep
fiích detektivů jakého kdy South
Omaha měla Užíval ve své práci
nejenom dobrého úsudku ale i roz-

vahy rozumy a nebojáenosli —

Krajan Žaloudek vždy konal svoji

povinnost poctivé a nalézal se vždy
na místě kile ho bylo třeba De-

tektiva dokonale seznámeného s

místními poměry je v městě na-šé-

třeba jako soli s ohledem na

vzrůstající zločinnost ale na to

páni v Omaze ohledu nebéřou Na

místo p Žaloudkovo poslán byl de-

tektiv z Omiiliy který teprve mu-

sí se s poměry seznámiti bude-l- i

ehtíli tu něco vykonali Není po-

chybnosti o tom že pan Žaloudek

bude dobrým policistou jako byl
schopný-n-

t detektivem ale přece

jenom zůstává tu fakt že dostalo
se mu místa nižšího Jeho přátelé
a četní obchodníci tuto skutečnost
nelibě nesou a praví se že panu
Kujrelovi již dáno to bylo na vě-

domí

Sebevražda starého osadníka

Henry Keller starý osadník na-

šeho města a také mezi Cechy do

hře známý bydlící v čísle 1710 W

ulice spáchal v ňterý odpoledne
sebevraždu vypiv značnou dávku

kyseliny Myl nalezen v bezvědo-

mí krátce po svčm činu domácími

ale žil jenom krátkou dobu a ry-

chle přivolaná pomoc lékařská již
nepomohla Keller byl dobře znám

pro svoji veselou náladu která jej
nikdy neopouštěla a proto zpráva
o jeho sebevražedným činu překva-

pila všechny kdo jej znali V úte-

rý dopoledne navštívil Keller do-

lejší část města a rozmlouval žer-

tovně se svýnii přáteli v okolí po-

licejní stanice Xikdo na něm ne-

pozoroval ničeho zvláštního V 11

hodin dopoledne hovořil ještě s po-

licistou Jackmaiieiii u zdál se bý t i

v nejlepší náladě Kolem 1 hodí

ny odpolední byl již mrtev Keller

po řadu let zaměstnán byl při růz-

ných městských pracích ale v po-

sledních dnech mnoho nepracoval
Myl asi t"i roků stár a zanechává
zde manželku a tři dítky leden z

jeho synů Henry Keller je v ha

sičské službě

Přednáška učitele Vojty Beneše
V krajanských kruzích s povdě-

kem byla přijala zpráva že míst-

ní odbočce Českého Národního
Sdružení podařilo se získat k před
uášee učitele Vojtu Melieše který
v přítomné době koná cestu po ée

ských osadách ve Spojených Stá-

tech a přednáší o poměrech ve

staré vlasti a nadějích národa na-

šeho pro budoucnost Přednášky
jeho všude setkaly se s úspěchem
a není pochybnosti o tom že i v

našem městě přednáška jeho bude

hojně navštívena krajany kteří
touií věděli něco o poměrech ée

ských X úst bedlivého poorovate
le Meiiei žil v staré vlasti po ee

Iy tuk v době války a pozoroval

poměry Dovede pověděli mnohem
více tiel je možno dočisti se v no

vinařských správách Mťue pod)
ti ichui řadu imvývh fakt a no

výťh podrobnosti o perzekuci ée

skčh lidu a o politických pumě
rech v lUkouoku Jak dld ta

jeJHUÍk lltUtllI inlbtčky Českého

'7

jako kdyby tě ještě malovali'

Z Matice Školské

Ve výroční sehúi Matice Škol-

ské zvoleni byli následující úřední-- '
ci pro rok 1ÍMC: 1'ícdsedi F Ke

dláěek místopředseda
'
Opoěefi

ský tajemník V Kutilek Účet-- i

nik I"1 Felix pokladník 1 Voná-- !

sek Příští srhuze koná se v ne

jdéli dne února l!)Ki Všichni

výplatu — poncciiam K rozhod-

nutí jen Tobě abych si Té milý
Slávku nerozhněval co'"
"Tak Toníku teď jsi se

že byl skutečné škr-

cený ale kde w mně to Málo to

kuteěně nevím ale pravdou jesi
od čeho tek chrajdím — Nu o--

to zas přejde jenom že musíic

nějakou tu "horkou" vypít ale-ř-po-

k vidi lidem Xu a teď m

lý Tondo to víš z "gruntu" t

iroto s tím inlě nic žádnému neří-

kej iozuiiiU? ! Lidé by mysl-'- i

ze jsem slaboch a já zatím "lí
iiiju very utroiiff" ohzvlaště kdž
se toho "trunku" napiju"
Xu tuk aby ve zase moje pani

icvadila musím jiti trochu té vo

iy a uhlí nauositi k večeři všecko

připravit a pfk Iťž s toho nčo

nakázal mu Později si přece na

sel zábavu Dal si přinést! rourkr
a foukal hliněné kuličky na nahé

nohy přecházejících sluhů Tenli
mahárádžu mi hodné stěžoval piá
i takže j'cm byl rád když mu

cla hýti ] ráee přerušena Jedlio
bo dne se totiž ve Manu objevil'

krysa a běhala stále do kolečka

To byh) neklamným znamením ž

je na blízku moc Hned byly sta

y strženy

Mr Vedder jel pak 24 hodin dá

!e do Kotahu tento kníže měl ti

lul mahaiao Muharaovi z Kotulu

ezdálo se sezení tak iiudiiým i ty

i dén pávě tak jako předešlý jei
k svému indickému obleku nič

— evropské taneční lakýrové stře
více Mr Vedder zapomněl nebi

tratil jeden ze svých Štětců lince

poručil maharao zastřelit i divoké
bo vepře a ze štětin zhotovil

štětec Stalo se ''PidiUZel" stěžil

je si malíř "výrobci Štětiny jen
svázaly a uesklížili a tak pit kaz

děni tahu štětce zůstávaly po tu
ctech na plátně Na tomto kniž

dm dvoře viděl také malíř poprvé
indické tanečnice o tanci násle-

dovala hostina Všichni Kvropaiu'
feiléli u tabule ale kliíic seděl sám

ve vedlejším ikoji protože si ne

smi sfdnouti k jednomu stolu se
''
sahiby" Když hosté opouštěli
iú kde se konal banket stát u:a

harao u díí ktuilému iitistiika'

"ťoodsníst i Tak prozatím

by" Tondo Tomku!"

"i'ood hy Slávku Pozdravuj
doma a přijď opět ht o ii"boť do

!re víš že si h Teliou rád pohovo
íí:— Ant 1'ioškovee

lojující armády ozbrojeny moder

dmi ručnicemi teoreticky iidiive-i- o

byly by oběti oné války ětyři-íiát- c

větší Kdyby byly bývaly

uvedeny ručnice nejnovějšího
Iriihu byly by obé) i třiuáctkrare
élší

Právě jako koule ručnice budou

dělové střídy mnohem větší

houby působili než v minulosti

'rofcor lamiílois vypočítal:
Mo-lern- í

věda způsobí ve volném po-- i

nepříteli pětkráte větší škody
iczmění-l- i se počet výstřelů ž

však lato děla mohou ve

tejné době až krále více

au dát i bude účinek dělostřelec-

ké palby PJ až ló-krát- e větší

cžli byl v roce 1871 Tak bylo
' r 1 S! I avšak dnes již se zmé-lil- y

tyto výpočty Ve Francii
včmckcu a Hušku jsou zavedena

cla rychlopalná a odborní é

souhlasí v lom že úři-e- k

jjici nejméně se zdvojnáso-i- l

Zdokonalování nábojů pokra-uj- e

slcjnýiii krokem se dokoná-ivání-

děl 1'činck šrapnelu niu-etn- e

si takto představili: Kule

imiž jest plněn a střepiny nábo-- e

rozlétnou se tak jako lijeuie-- i

vodu řešetem jímž rychle otá-ím- e

1 jsou metány všemi směry
'ii velikou vzdálenost —

Hlavním střelivem války
bude šrapiiel ačkoli

aké jrranátu zvláště se strany
řalicousilíé připisuje se veliký
'ý7u a m pro boj v otevřeném po-- i

I činck tohoto střeliva v ponič-

il ku drive užívanému lze takto
názorniti: V roce ]"() praskl
'ranit na lí — nyní užívané

jriináty rozletí se asi na 'JIH střel-

ili Dřívější šrapnely rozlétly m

' :{7 nynější v :M ěásti V roce

s7i) zasahovala rozlétnuvší se

iiima jen iiejbliši okolí místa na
těž dopadla nyní rozlétnou se

třepiny do okruhu metrů it

H při ráně nu vzdálenost MUMt

iietrň
Z Údajů generála Kolmo le

vypíM Ítat)! t "točí li vojsko P-- )

mužů na nějakou pcvuoM
může ucpi Stel dijve iiež útočící

probéhltoii vxdálciutst IHnm m„

vypáliti Iťiil ran jej rozhodí

?" kulí a trUek i uieha

rvdějKtdbné lO l U) ínWihiie

cil Tetito ůčim k jet počitán pí i

toku roptýlených řad i avšak
lu šji{ dalekouoiaiá děla lasáhnou
í ťrtlohu jel milsl HMttUpoti v

emknutýeh indii h a pk jest
jich úi iin--k ovš111 tiitiohriii hroz-

nější
Všeobecni i I vrtlit i fa byly

itáty du4tdiii'h válek notva

titii)v tk %y hrwj-i- jako
Jmui ilne Tyto mkteky st ghru
jelit jwU pk ieihvll a ulály

udrjijí U rtivuiivÁhui J na-- j

rtwiu i) lunčciKi ly některý
tál )noíd ibw4knnitti pvby
tottt lepi ílťh wi jel bv IHU ii u
ČlU UJ''h
yjitě hnxj Uijnnllin vél

e ''ubt nti stťHi livé Hrbvfp
ti šk h u niti krditutvt ani

iluullbwl (teč to t ha šdťii
koniým Utu avWipít pV

KDYŽ SE DÁ MAHÁRÁDŽA

PORTU ÉTOVAT

zástupci jsou žádáni aby se do lé-

to seli iize dostavili Ym roven jsou
žádáni ti kdož poplatky dosud

tiezapravili aby uéinili tak co nej-

dříve ježto peněz je nutné třeba

Krajané v místním trhu

Xa Hrmu líliss & Wellman jež
má svoji úřadovnu v čísle 2"l

1'dilíí obrátili se v těchto
dnech následující krajané o spro-středkoiá-

prodeje živého dobyt-ka- :

John Koníček jYnder Neb

Frank Sobotka Meadoiv (Irové

0 naáich ochotnických
představeních

Mezi místními ochotníky diva-

delními převládá náhled Že by
mělo dojil i k lepší organismů diva
dclnich podniků Xcuí o tom spo-

ru že divadelních představení v

poslední době je velké množství a

poněvadž jednotliví ředitelé se pří-

mo předhánějí není věnována pří-

pravám k takovým divadlům po

oniost náležitá Následkem toho

divadelní představeni nejsou tako
vá jaká by mohla hýti kdyby íe
ditelé divadel se shodli na dubě

kdy sloje picihtaveni chtějí lispu-řádíit- i

a tak všichni Ukal i dosta-

tek éau k naeviťeid her 'i)hévad
ochotnické síly jsmt roití íštětty na

několik odhrnu lieni uiožitii odiá-liil- i

se na něco většího a skutečně

pěkného lak aby našemu divadla

I au N X staniční jednatel pan
X X 'sekšu bos' a tady Tondo
hned přeskočím hodný kus a zaě-3i- u

kp 'štonima' pak bankem a i:

toho vedle jest 'salňn' který
vlastní pan N Xj víš Toníku ne-

ní to správně psáno tady má hý-

li: vlastní pani X X"
"Xu a Slávku co jest v tom za

rozdíl já v toni moc nevidím"
"Tondo to máš asi takto jak

já tomu rozumím a já dohře vín
mňže vlastnit pán ěi neí"
"Milý Slávku zdá se mně že

tomu poněkud rozumíš ale neum
žes to dohíe pochopit a myslím
ta věc hude asi takto milý Sláv-

ku: Paní vlastní majetek a ta sa-

má paní jest onoho pánu a tak
Km pán hude naposled všeho pá
ocm nemyslíš Slávku?"
"Xu vimd ano lak to 'kouká'

kdy i ty Tondo to tak vykládáš
tile co si já o tom myslím jiný
musí hádat nic tolik tobě muj
Tondo kohnatý řeknu že máifl

wdyekv radši dollar v mě kapst
než!) jej vidiiu v kapse mé pani
Xu a teď musím opět iUt tudy
Moji jak málo zdejší obchodnici

oznamuji tomu já opět nevelím
hch vím e někteří juhjsi obchod-

níci oíiíitmuji ethuoéuě to jU
po dlouhá léta jiní trochu méně
u jiní jeité třeba méně a ti ve

lootameji málo bezpochyby sob'
Vítali M (iiiklad pisatele novinek
nehoř mi většinou oznamoval %vňj
obchod v novinkách kly i je u

éasopisu ny lal alespoň lak jeir
já je tnoe a mockrát? c'távtl ~

a ni ty Tomku o tom udi?"
"MyaUui že povídáš holn

I I avdy a každý hy měl hledět

miiámky Uttl "cash" n do
isy tu by bylo Irw fcti vyoosnťj
ii } ro lydavatelis lnu nvšfn
Udy Vidinu" chybu driv n m-kto- !

ji iěu iit it i ha nás lamVi h alo

pravdou jett kU ilte- - rffotmo
t hletř hj hyl irefuioiuvitui

imprrdj mih"
"Twndi ToHiku

HfU ul ítus fclvOd StaMf T

f k jeH htatr Krrl tdy
I A IHUštiti U J II lTuns
k#oif iik Vtk Toiuku luktt

jt % jsi třA { láv Hth

Uey "lVe je jíl tmly Jíe V
{

]u-- a hvU j4 iiřHolkrrt ni
ilhn u pi)et uuviittk a m

1U hy ji m pit'l luivink
JrU iwtHUt l Wfl ' ' Tk }k
Vlkw ifiwkti %kHt fct ixljHi

nu knpvnik voňavku a kolem

krku jim ptdod květinová uuir

j'au Iy

Xáshnlujiťi návštěva auih-ovt- t

iplaliU fádžoví v Humlu Toto
UuUe se x po-álk- liellllild odliud

)'ti k tmím nliy celé liudiny l

"Mayo ('ollc{e v Ajmeru je
universita na nU ěeria kvc vzdě-

lání většina indických panovníku
takže je zcela jNiehopiteluo přání
univelřily mítí uralelii portréili
šeh mahárádžri Oprávněnost
tohoto práni také Hiitflickú vlád)
uznala a tak se stalo i akademi-

cký malíř Simon ](armn Vedď r

dostal ih anifHcké lúdy návrh

atiy m odebral ! Indie a portré-
toval tmu tiiaharioU''

Xynl vou práci skončil a steny
ahíW 'Wlajo 1Hk udubj ftr-uá-

potrétú iiuliekýeh knížat —

Malíř Vislder pak je bukatší o

wptimtnky kter nui muí hy

řrjný murtcltdk íávidrt lichoť

kiidka kdy jt někomu d p'e"i )

děli Veškeru ttádhelU vi-ťl- l llull- -

tkývh kidieileh řvan Mr VU

der tuťU miudu o tom prvi
ftt U itrjiAjltuuvéj! j jak '

(luivlit piis(vu k ( (chudit lol
liř m ulíišti H práci pil
keul Malíř u lom %jpmujl
"Itylu nnduvinv i itáiu udělit

triiťttivárdtu ii jttliu !uuik-)ádi- i

který 1 1 á % t ekee vy
krnuini mIa 1'n-t- n Ukí ly

uUt kidi ve v iké'u ktai t tm liti

iii MuA dl it4 itt jn trlliy
stali Sí'iií ptu'iih IíhaI v íh u mí

hl pi
í hl l KiU hul ndéu %Vm

ký t pfdLvýu4 od nu t hr

iVéhíiilm hnikiiit jdhťiu ha n

lAttunua Mtýu) tUtým %}ihi

! nuloi iiiiuu olcecoiliu dopřáno

iehuntě Al kdy hyl obra do

končen Uyl jim tak iiadu
iitél hy jej takě ony
ho harému který % t V jitu' cát:
!étži Mitf nechtěl ani lyvii
piutn Ml hy ohm im u

b ( h iifíaprášd "AI lV měl

iVnie ittlim 'cky ulic uiaY) ttt
nliiil iluhráťky urieutáUký pa
iiMVtiik A doAtil fctovu Obul byl
tivS ii práíduvmi uHecini du krii
nu a #t"M Telila hr4 hhI

tuje rádíU Bjidhu itA "fl
di" vtťiit kt iu který Rud

lby to poižitii na který by se ueia
1

pomíuido iitiiu eo tbib ko menší

j ée%ké osady vypravuji duadla vý

pruiá a pirdvádéjj nejkrásnějšl
i vé i druiuiitícké lun by U ná p

kojili e luuslme divadly Im tuvý
j mi puněvHilí lic í) oi botník v ni id
nAb litě iiigwoHrtci h dy se stále
tiiští Mlli íí ihUM' i

j ol lehu

ji áldi lu h byíu t v )o jb pe adm-Uil-

se v Jcdoom teb'sii které pak

Národního Sdrtlienl pieduáška u

spořádána louh někdy v břeiui a
n bo v dubnu

Umrti tvtkého dUkv

K ulkíiiiti táruiutku rodičiV

tuaulcU VáeUv Sýkorových by
dUch h v tak ivaném UufťtuvMiu v

Sarpy tkrcu iiiuitU v čtvrtek
M dutib-t- á dceruška Mil a M

trlketui ii al usu} přátel a iná
mích phtleu byla pátek lnljni
bdo u kaloloký lul dav ťttuoy
Maru JÍAniiaueruýiii rHliéůui

tii tvoji iiejuptÍHiitějši snu

trt

: jfti rádia t Peoidi
j

jen hMmU m)t Jedl ou ly I

huinl i Siáu kid reiu t
i

tiuhbi l'y e iNÍvtiiti ua vypraví-i-
ln--r ii i'ki'ju h Návrh teul i

dle MÍdiu náhledu stoji la IIVN

lení a mět by um v pfUluioivh
kruib li rtlulAU4 pooriliKl

mi! níkMl-f- c IikIiH a'iy J--
J n!

vl Ale p(Vil t!ui iiiud 'vot
llť li%h#li J ll ttJ UrÍ'ÍjlP
M it ani rukHi HiHlotkue

lUdia t Jtikueru "tojďvrvp


